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İnsan üze ri ne yapılan araştırma lar onun inançlı bir 
varlık ol du ğu nok tasında bir leş mek te dir. Bu, ev re nin 
en ye te nek li ve en de ğer li par çasını oluştu ran in sanın 
se lim ya ratılışının te mel bir özel li ği dir. Çünkü o, bi linç-
li bir canlı olup dünü hatırla mak ta, bugünü bil mek te 
ve ge le cek te de ya şa ya cağına hükmet mek te dir. İnsan 
ken di si ni di ğer varlıklar dan ayırmak ta, et rafını sa ran 
ta bi atı göz lem  le yip işle yi şi ni in ce le mek te ve iç içe sis-
tem ler den olu şan bu ha ri ka düzen karşısında hay ranlık 
duy mak tadır. Kur’ân-ı Kerim’de “ilâhî ema net” ola rak 
ni te len di ri len in san da ki bu özel lik, yüksek se vi ye de-
ki bu düşünüş ve du yuş onu ta bi at üstü bir varlığın, 
bir ya ratıcı, düzen le yi ci ve yöne ti ci nin mev cut ol du ğu 
so nu cu na götürmek te dir. Çünkü ola ğanüstü ku ru luş 
ve iş le yi şi ne rağ men ta bi atın ken di sin de ne düşünme 
ne de his set me ka bi li ye ti vardır. Bu iki ye te ne ğe sa hip 
bu lu nan in san, bun la ra, ta bi atı aşan bir varlık sa ye sin de 
sa hip ol du ğu nu an la mak ta ge cik me ye cek tir.

Al lah, in san ve ta bi at. Varlık kav ramının bu üç un su-
run dan ta bi atın in san hiz me ti ne ve ril di ği göz önünde 
bu lun du rul du ğu tak dir de üze rin de düşünülme si ge re ken 
tek ko nu Al lah-in san iliş ki sin den iba ret kalır. Kur’an’da 

Önsöz
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in san türünün atası Âdem’in ya ratılışından söz edi lir ken 
ilâhî bir ifa de ola rak “Ona ru hum dan üfle dim” bu yu ru-
lur. Bun dan baş ka bir çok âyet te, in sanın, ana rah min de 
oluş ma ya baş la masından iti ba ren dünya ha yatına ve da 
ediş ânına ka dar sürek li ola rak Al lah’ın ira de, kud ret 
ve ina ye ti nin altında bu lun du ğu be lir ti lir. Yi ne bütün 
bir yer yü züne ve ora da ya şamış her ke se Al lah’ın vâris 
ola cağı ve her in sanın enin de so nun da O’nun hu zu ru na 
çıkarıla cağı da (Mer yem 19/40) Kur’an’ın et kin me saj-
la rın dan bi ri ni teş kil eder.

Al lah-in san iliş ki si nin amacı, in sanın, ola bil dik çe fâni 
âlem de ve ala bil di ği ne ebedî ha yat ta mut lu ol masıdır. 
Bu nun sağ la na bil me si için in sanın se lim ya ratılışını 
kir let me me si, zih niy le Al lah’ın varlığını be nim ser ken 
gönlüyle de O’na yönel me si ge re kir. Kul dan ge le cek 
sa mi mi bir te şebbüsün Al lah ta rafından bin ka bul ile 
karşıla na cağından şüphe edil me me li dir. An cak ge rek 
zih nin onayı ge rek se gönlün yöne li şi he de fe ulaştıra-
cak şe kil de ol malı, O’na ulaştıran yol dan sap ma malıdır.

İşte eli niz de ki ki tap önce ki semavî din ler de ol du ğu 
-ve ya sis tem açısından ol ması ge rek ti ği- gi bi İslâm’da 
in sanı dünya ve âhi ret mut lu lu ğu na eriş ti re cek Al lah 
inancını ko nu edin miş tir. Zih ni ve gönlü ger çek le re açık 
olan kim se le re hi tap eden eser de kâinatın ya ratıcısının 
ve yöne ti ci si nin varlığını  is pat la manın yöntem le ri 
hakkında bil gi ve ril dik ten son ra O’nun bir li ği ko nu 
edi nil miş tir. Çünkü in san de nen saygın varlık Al lah’tan 
baş kasına bo yun eğe mez. Ardından duy gu ve düşünce-
le ri miz le yöne lip dua ede ce ği miz yüce varlığın bi ze lu tuf 
ve ina yet le ri ni göste ren, aynı za man da O’nun bi zi ka bul 
ediş mer te be le ri ni yansıtan isim le ri an latılmış, son 
ola rak da di ğer inanç ve düşünce sis tem le ri karşısında 
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İslâmi ye t’in ulûhiy yet an layışını bel li bir sis tem çer çe-
ve sin de di le ge ti ren ilâhî sıfat lar bah si iş len miş tir.

TDV İslâm An sik lo pe di si (DİA) için ta rafımdan ka le me 
alınan “Al lah” ve “Esmâ-i Hüsnâ” mad de le ri ge niş le ti-
le rek ha zırla nan bu ki tabın de ğer li oku yu cu la ra fay dalı 
ola ca ğı nı umu yo rum.

Prof.Dr. Bekir Topaloğlu


